
783
Rok 190G.

Dziennik ustaw państwu
dla

królestw i krajów w Badzie państwa reprezentowanych.

Cześć LIV. — Wydana i rozesłana dnia 23. czerwca 1906.

Treść i ( Æ  118 i 119.) 118. Rozporządzenie, tyczące się zmiany formularza na zeznania do podatku rentowego. — 
119. Rozporządzenie, obowiązujące dla wszystkich królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, 
którem zmienia się rozporządzenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 8. stycznia 190G, Dz. u, p. 
Nr. 10, tyczące się ósmego wydania austryackiej farmakopei, jakoteż rozporządzenie Ministerstwa spraw 
wewnętrznych z dnia 14. grudnia 1905, Dz. u. p. Nr. 191, tyczące się taksy aptekarskiej za pierwszą połowę 
roku 1906.

lfl§ .
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 2. czerwca 1906,
tycząca się zmiany form ularza na zeznania do 

podatku rentowego.

Na m iejsce form ularza H  n a  zeznania do po­
datku rentow ego, zaprow adzonego artykułem  20  
p rzep isu  wy konaw czego do rozdziału  III. ustaw y 
z dn ia  25 . październ ika 1 8 9 0 , Dz. u . p. Nr. 2 2 0 , 
o bezpośrednich  podatkach  osobistych a obw ie­

szczonego reskryptem  M inisterstw a skarbu z dnia 
23 . lipca 1897 , Dz. u. p. Nr. 171 —  obow iązyw ać 
m a począw szy od roku 1907  aż do dalszego roz­
porządzen ia  form ularz niżej podany.

Do tego zm ienionego form ularza znajdą  an a ­
logiczne zastosow anie odnośne postanow ien ia  p o ­
w ołanego przep isu  w ykonaw czego, a zwdaszcza po ­
stanow ien ia  w  artykule 20  zaw arte.

P rzepisanego w tym ostatn im  artykule fo rm u­
larza m ożna także jeszcze używ ać aż do dalszego 
rozporządzenia.

Kosel wir.

(Polnisch.) 141
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S ra j :  N8&...4..........

Powiat polityczny :

Okręg urzędu podatkowego : 

Gmina: ......................................

Zeznanie do podatku rentowego.
Rok podatkowy 190

Nazwisko i zawód:.

Siedziba i mieszkanie (na d n ia  1. stycznia roku podatkow ego)

(W ładza podatkow a, u której w  roku  poprzednim  podatek rentow y, w zględnie osobisto-dochodow y w ym ierzony został,

nakaz płatniczy Nr.

Dochody
(§§ 1 2 4  i 138  u st. i art. 1, 2, 18 i 2 0  prz. w .).

Nr.
pozyeyj

Bliższe oznaczenie 
źródła dochodów (wierzy­

telności kapitałowe, 
papiery wartościowe zagra­
niczne, police ubezpiecze­
nia, przemysł wypuszczony 
w dzierżawę i wszelkie inne 
.ranty na mocy układu lub 
zapisu itp.), zwłaszcza wy­
mienienie kwoty kapitału 

tychże, względnie wartości

Nazwisko, stan 
i siedziba dłużników, 

dzierżawców przemysłu 
(przy papieracti warto­

ściowych i policach firma 
i siedziba zakładu emisyi, 
względnie zakładu ubez­

pieczeń)

Bliższe oznaczenie samego 
dochodu, zwłaszcza czy 
stanowią go pieniądze, 

użytkowanie rzeczy, świad­
czenia w naturze lub 

innego rodzaju

Stopa
procen­

towa

Stal’e*) Chwiejne**) Kazeir

Ciąg dalszy na stronie następnej !

P rzestroga ! Ostrzega się strpuy w ich wtasnym interesie, żeby dla unikniema dalszych dochodzeń, oznaczały jak najdokładniej tak źródło 
dochodu jak i sam dochód podatkowi rentowemu podlegający, następnie nazwisko, stan i siedzibę dotyczących dłużników, dzierżawców przemysłu itp. 

Najważniejsze dla sporządzania zeznania ustępy ustawy są na stronieV4. przedrukowane.

*) W staw ić|ę kwotę, jaką dochód w ostatnim, rok podatkowy poprzedzającym roku rzeczywiście wynosił, w ra^ie potrzeby podług przypuszczalnej 
kwoty rocznej.

**) Tu wpisać należy obliczony przeciętny, w razie potrzeby przypuszczalny dochód roczny; do obliczania przeoiętnego dochodu, względnie do 
oznaczenia dochodów lat branych do obliczenia przeciętnej znajdująfsię osobne rubryki na trzeciej stronie.
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Dochody
(§§ 1 2 4  i 138  ust. i art. 1, 2 , i | H  2 0  prz . w.) 

Ciąg dalszy, strony 1.

Nr.
pozycyi

Bliższe oznaczenie 
źródła dochodów (wierzy­

telności kapitałowe, 
papiery wartościowe zagra­
niczne, police ubezpiecze­

nia, przemysł wypuszczony 
w dzierżawę i wszelkie inne 
renty na mocy układu lub 
zapisu itp.), zwłaszcza wy­
mienienie kwoty kapitału 

tychże, względnie wartości

Nazwisko, stan 
i siedziba dłużników, 

dzierżawców przemysłu 
(przy papierach warto­

ściow ych i policach firma 
i siedziba zakładu emisyi, 
względnie zakiadu ubez­

pieczeń)

Bliższe oznaczenie samego 
dochodu, zwłaszcza czy 
stanowią go pieniądze, 

użytkowanie rzeczy, świad­
czenia w naturze lub 

innego rodzaju

Stopa
procen­

towa

Sta le Chwiejne Razem

Potracenia*)
(1 3 0  ust. i art. '15, 1. 7, i art. 16 prz. w .)

Przytoczenie 
numeru pozycyi 

na  pierwszej 
stronie podanego, 
pod którym zapi­
sany jest dochód 
ciężarem obar­

czony

Oświadczenie, na czem ciężar polega, 
czy na świadczeniu pieniężuem, czy na 

jakiemś innem zobowiązaniu, co do 
przemysłu puszczonego w dzierżawę 

oświadczenie jakie ciężary ponosić musi 
dzierżawca

Szczegóły do wiarogodnego 
udowodnienia ciężarów obok oznaczo­

nych (przytoczenie kontraktu, 
testamentu, oznaczenie wierzyciela itp.)

State Chwiejne Razem

*) Pod względem obliczania potrąceń obowiązują te same zasady jak co do dochodów (art. 13, 1. 11 prz. w.); na trzeciej strome można 
w analogiczny sposób jak obliczenie przeciętnych dochodów, zestawić liczebnie przeciętną dochodów chwiejnych.



Rubryki do przeglądowego obliczenia wykazanej przeciętnej (1 OCllO (1ÓW chwiejnych.
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Nr. pozycyi

W roku

19 . . .
*

1 9 ............

19 , . .

Suma .

Przeciętna .

Miejsce na uzupełnienia, obliczania, objaśnienia (zwłaszcza na rzeczywiste szczegółj, które zdaniem podatnika uspra­
wiedliwiają uwolnienie po m yśli § 125 ust. wzgl. art. 3, 4 i 5 prz. w.). Do tychże jak i innych wyjaśnień można użyć

także osobnego arkusza.

Zapewniam niniojszem że szczegóły powyższe podałem  podług najlepszej wiedzy i sumienia. 

................................................. dnia .............. .......................................... 190.......

Podpis :



Wyciąg z ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. Nr. 220, o bezpośrednie!) podatkach osobistych.
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Obowiązek podatkowy.
§ 124. Podatkowi rentowemu podlega ten, kto pobiera dochody z przedmiotów majątku 

lub praw majątkowych, nie obciążonych już bezpośrednio podatkiem gruntowym, budynkowym, 
zarobkowym lub pensyjnym. W szczególności dochodami takimi są:

1. odsetki i renty od obligacyi państwowych, funduszów publicznych i stanowych, od. 
obligacyi krajowych funduszów propinacyjnych, od pożyczek krajowych, powiatowych! gminnych;

2. odsetki od wszystkich innych pożyczek, wierzytelności lub innych należytości kapita- 
łowych pod jakąkolwiek nazwą istniejących, publicznych i prywatnych, stwierdzonych lub nie- 
stwierdzonych piśmiennie, zabezpieczonych lub niezabezpieczonych, jak odsetki od udziałowych 
zapisów dłużnych, listów zastawnych, pożyczek hipotecznych, pożyczek na prosty rewers, na 
weksel; nadto odsetki od reszt ceny kupna, od wierzytelności na rachunek bieżący, od kaucyi, 
depozytów, od kwitów kasowych, od wkładek oszczędności;

3. zyski eskontowe zastępujące miejsce odsetek;
4. czynsze dzierżawne z dzierżawy przedsiębiorstw, praw zarobkowania i innych przed­

miotów nie podlegających podatkowi gruntowemu ani budynkowemu ;
5. renty wszelkiego rodzaju z wyjątkiem tych, które stanowią bezpośrednie wynagrodzenie 

za świadczone usługi, jakoteż plac emerytalnych i zaopatrzeń w § 167,1. 4, oznaczonych a przeto : 
renty (dziedziczne, czasowe, dożywotne), przez zakłady ubezpieczenia, zaopatrzenia, kasy emery­
talne, kasy wdowie lub inne kasy, względnie zakłady podobnego rodzaju, na podstawie pewnych 
wkładek wypłacane, albo też polegające na darowiźnie, rozporządzeniu ostatniej woli albo na 
kupnie renty ; renty w y kupne i odpłatne, renty z powodu odkupu przedsiębiorstw na rzecz państwa, 
świadczenia bieżące tytułem odstępnego i  dożywocia; dochody z praw użytkowania, służebności, 
ciężarów gruntowych i tym podobnych uprawnień ;

6. wszelkie inne powtarzające się płace, świadczenia i wsparcia, o ile dawca zobowiązał 
się prawomocnie do ich udzielania lub o ile do tego na mocy ustawy lub wyroku sądowego jest 
obowiązany, jako to świadczenia na utrzymanie życia, płace za zaniechanie wykonywania upra­
wnień lub za pozwolenie komuś innemu wykonywania uprawnień, patentów, przywilejów, wyna­
lazków itp. ;

7. odsetki i  dywidendy od papierów wartościowych zagranicznych, o ile na zasadzie § 127, 
ustęp 1, dochody te nie są od opodatkowania wyłączone; akcye i  obllgacye pierwszeństwa przed­
siębiorstw*, które, chociażby tylko co do części swego przemysłu, podlegają w myśl rozdziału XI. 
podatkowi zarobkowemu w krajach tutejszych, nie będą uważane za papiery wartościowe za­
graniczne.

Uwolnienia.
§ 125. I*odatkowi rentowemu nie podlegają:
1. państwo i kraje ;
2. powiaty (okręgi- konkurencyjne drogowe, okręgi szkolne) i gminy co do odsetek od 

pieniędzy podatkowych czasowo ulokowanych, tudzież co do pożyczek już otrzymanych ale nie 
wydanych niezwłocznie ;

3. zakłady i  fundusze dotowane przez państwo corocznie subwencyą płynącą nie z pry­
watno-prawnych tytułów* ;

4. kasy sieroce łączne, fundusze inwalidów, zakłady do pielęgnowania chorych, do za­
opatrywania i wspierania ubogich, tudzież wszelkie inne zakłady humanitarne i  dobroczynne, 
następnie fundusze na budów*ę domów bożych, jakoteż zakłady publiczne, przeznaczone do udzie­
lania nauki ;

5. c. k. pocztowa kasa oszczędności i odsetki od wkładek w pocztowej kasie oszczędności;
6. stowarzyszenia zarobkowe i  gospodarcze oraz kasy zaliczkowe uwolnione od podatku 

zarobkowego po myśli § 84, lit. e, i  § S5, ustęp 1 ;
7. osoby, których dochody, podlegające podatkowi rentowemu, ani same przez się, ani 

nawet razem z innymi ich dochodami nie przenoszą sumy 1200 koron rocznie ;
8. te kwoty, które jedno z małżonków od drugiego, jakoteż, które dzieci od rodziców*, 

krewnych zastępujących miejsce rodziców, lub rodzice od dzieci dostają na utrzymanie ;
9. te  odsetki od obligacyi państwowych i renty płacone jako wynagrodzenie za zniesione 

dochody niestałe, do których stosuje się ustawa z dnia 20, czerwca 1868, Hz. u. p. Nr. 66;
10. dywidendy Banku aus try ack o -węgierskiego po myśli i na czas obowiązywania ustawy 

z dnia 21. maja 1887, I>z. u. p. Nr. 51 ;
11. te dochody, które podlegają prawu potrącania przez dłużnika, o ile pozostają w da­

wnej mocy stosownie do artykułu II . ustawy niniejszej ;
12. te odsetki i wszelkie inne renty, którym specyałuą ustawą uwolnienie od podatku 

zostało wyraźnie zapew*nione ; do takich zaliczają się także odsetki i  dywidendy od akcyi przed­
siębiorstw uwolnionych od podatku zarobkowego na zasadzie § 84, ustęp l  a lub ustęp 2 ;

13. odsetki i  renty przez przedsiębiorcę opodatkowaniu zarobkowemu podlegającego po­
bierane, które dowodnie stanowią część intraty podlegającej podatkowi zarobkowemu ;

14. odsetki wypłacane przez przedsiębiorstwo, obowiązane do składania publicznych 
rachunków (§ 83), których na zasadzie § 91, lit. c, nie mona odciągać od opodatkowanej intraty 
z tego przedsiębiorstwa, tudzież odsetki tego samego rodzaju od wierzytelności na rzecz przedsię- 
biostw, od podatku zarobkowego na zasadzie § 84, ustęp 1 a  lub ustęp 2 uwolnionych;

15. intrata z budynków uwolnionych od podatku budynkowego z tytułu ich szczególnego 
przeznaczenia.

§ 126. Uwolnienie w § 125 ,1 -1 ,2 , 3, 4, 5, 6, 7 i  13 ustanowione nie rozciąga się na te 
odsetki i renty, od których podatek stosownie do § 133 potrącać mają przy wypłacie tychże od­
nośne kasy i przedsiębiorstwa.

Podstaw a opodatkowania.

§ 28. Podatek rentowy wymierza się corocznie. — Dochody stale podaje się opodatko­
waniu w tej kwocie, jaką rzeczywiście wynosiły w* ostatnim roku, rok podatkowy poprzedzającym, 
dochody zaś, których suma nie da się oznaczyć lub je st zmienną, tylko w pierwszym rozkładzie, 
odbywającym się według ustawy niniejszej, mają być przyjęte w tej samej kwocie, w drugim zaś 
rozkładzie w kwocie średniej z dwóch lat ostatnich, w przyszłości nakoniec w kwocie średniej 
z ostatnich lat trzech. — Jeżeli dochody tego ostatniego rodzaju nie istniały jeszcze tak długo, lub 
dochody stałe nie Istniały jeszcze i>rzez cały rok, policzyć je należy w kwocie przeciętnej z okresu

Istnienia, a w ostateczności w przypuszczalnej kwocie rocznej. — Postanowienia co do podstaw opo 
datkowania w pierwszym roku poboru dochodu, podlegającego podatkowi, zawiera § 145. — Do 
dochodów w* § 133 oznaczonych stosują się postanowienia tamże podane.

§ 129. Jeżeli opodatkowaną ^entę stanowią całkiem lub po części przedmioty w naturze, 
użytki 7. rzeczy lub jakiekolwiek inne świadczenia, natenczas oblicza się wartość pieniężną przed­
miotów w naturze według cen średnich miejscowych poprzedniego roku, wartość użytków i -wszelkich 
innych świadczeń przez oszacowanie. — Co do spłat rocznych (annuitetów) bierze się w rachubę 
tylko kwotę odsetek w* nich zawartą.

Potrącenia.
§ 130. W ogólności odsetek biernych nie wolno odliczać od dochodu, podlegającego opo­

datkowaniu. — Tylko w następujących przypadkach odliczanie takie jest dozwolone :
1. Gdy na pewnym dochodzie rentowym cięży z.mniejszający intratę wydatek, polegający 

na tytule z prawa prywatnego i  zostający w bezpośrednim związku z tym dochodem ; co do fun- 
dacyi, wydatki na cele fundacyjne nie zaliczają się do ciężarów tego rodzaju.

2. '/* odsetek eskomptowych i na rachuAek bieżący pobieranych wolno potrącać zapłacone 
nawzajem odsetki eskomptowe a względnie bierne na rachunek bieżący. — Potrącenia pod 11 2  
oznaczone podlegają nadto warunkowi, żeby pobory opodatkowane nie należały do oznaczonych 
w § 133 i żeby istnienie wypłat, które mają być potrącone, było wiarogodnie udowodnione.

3. Yi czynszów dzierżawnych za przedsiębiorstwa wydzierżawione wolno potrącać koszta 
zarządu i  konssrwacyi, p o łączone z utrzymywaniem przedmiotu dzierżawy w dobrym stanie, licząc 
do nich odpisywanie zmniejszenia się wartości urządzenia, & względnie materyalów ruchu przez 
zużycie, o ile dzierżawca nie jest obowiązany do ponoszenia tych ciężarów*.

Potrącanie podatku rentow ego przez dłużnika.
§ 133. W  przypadkach niżej oznaczonych podatek rentowy wybierany będzie droga po­

trącania przez dłużnika w* taki sposób, że dłużnik z każdej raly dochodów, podatkowi rentowemu 
podlegających, jakie on, a względnie jego kasy mają wypłacać, lub na czyjąś korzyść dopisywać, 
potrącać będzie uprawnionemu do odbierania stopy procentowe w § 131 oznaczone na rachunek 
skarbu państwa i będzie je w* myśl dalszych §§ 134 i 135 oddawał do kasy państwa. (— Potrącanie 
takie uskuteczniać mają:

1. Kasy, a względnie biura płatnicze państwa, krajów i  funduszów publicznych co do do­
chodów w § 131, lit. a , c i d  oznaczonych.

2. Kasy, a względnie biura płatnicze powiatów i gmin, jakoteż przedsiębiorstw obowiąza­
nych do składania publicznych rachunków :

a j  co do podległy cli opodatkowaniu odsetek i  rent, od papierów wartościowych przez nic 
emitowanych, bez względu, czy się je  wypłaca drogą wykupu kuiionów czyli też, jak się 
to dzioje z asy gnatami kas o w cmi, w inny sposób ; 

b) co do odsetek od wkładek oszczędności.
Dopóki ustawa z dnia 21. maja 1887, Dz. u. p. Nr. 51, o przedłużeniu przywileju Banku 

austryack o-węgierskiego będzie minia moc obowiązującą, postanowienie to nie będzie stosowane do 
dochodów podatkowi rentowemu podlegających, wypłacanych przez Bank austryacko-węgierski.

Zeznania.

§ 138. Co do wszystkich dochodów, podatkowi rentowemu podlegających, z wyjątkiem 
t> eh, od których podatek ma być przez dłużnika potrąć any (§133), winni kontrybuencl podawać 
swoje zeznania albo piśmiennie podług formularza, który drogą rozporządzenia będzie przepisany 
albo ustnie do protokołu n tej "Władzy podatkowej, która jest właściwą do odbierania zeznań, 
tyczących się podatku osobisto-dochodowego (§ 176). — Zeznanie zawierać winno szczegółowo 
oznaczenie dochodów podatkowi podlegających, a w szczególności, czy to są dochody pobierano 
w pieniądzach czy w naturze, użytkowanie rzeczy, czy jakiekolwiek inne świadczenia, tudzież ma 
być podane nazwisko, stan i  miejsce zamieszkania kontrybuenta, jakoteż, gdy dochodu nie stano­
wiły odsetki eskomjtowe, także oznaczenie dłużnika. Co do wierzytelności kapitałowych podać 
należy kwotę kapitału i stopę procentową, co do splat rocznych (annuitetów) ogólną sumę spłaty 
rocznej, jakoteż zawartą w niej kwotę amortyzacyi; nakoniec podać należy potrącenia, do jakich 
kontrybuent rości sobie protensyę (§ 130). — Z zastrzeżeniem postanowienia następującego § 139. 
zeznanie podawać należy corocznie do właściwej Władzy podatkowej w tym samym czasie, w którym 
podawane być mają zeznania do podatku osobistego dochodowego.

§ 139. Od składania zeznań w § 138 oznaczonych uwolnieni są, o ile Władza podatkowa 
nie wezwie ich osobno, żeby to uczynili, ci kontrybuencl, którzy

1. opłacali już podatek rentowy w poprzednim roku podatkowym.,
2. nie zmienili w tym czasie swojej siedziby i
3. nie uzyskali pomnożenia dochodów.
Podatek wymierza się w tym razie tak samo, jak  gdyby osoby rzeczone oświadczyły 

w zeznaniu, że pobierają dochody tej samej wielkości, co w roku poprzednim.
§ 140. Władza podatkowa ma prawo wezwać osoby, co do których mniema, że pobierają 

dochody podatkowi rentowemu podlegające, żeby złożyły zeznanie w terminie najmniej ośmio­
dniowym. Jeżeli osoba taka nie pobiera dochodu podlegającego podatkowi rentowemu, winna złożyć 
deklaracyę, że według swego najlepszego przekonania nie pobiera dochodów podatkowi rentowemu 
podlegających, a względnie, że takichże nie pobierała w okresie (§128), w którym powstaje po­
winność opłacania podatku.

§ 142. Jeżeli kontrybuent nie wniesie przepisanego zeznania w ustanowionym terminie 
lub jeśli nie uczyni zadość otrzymanemu wezwaniu, żeby udzielił wyjaśnień, Władza podatkowa 
może wymierzyć podatek z urzędu na podstawie materyałów pomocniczych, jakimi rozporządza. — 
Zanim jednak podatek wymierzony zostanie w taki sposób, wystosować należy do konfcrybuenta 
wezwanie z wyraźnem nadmienieniem o tym skutku prawnym, żeby w terminie najmniej ośmio­
dniowym uczynił zadość otrzymanym poleceniom. — Postanowienie powyższe nie uchyla możności 
ukarania kontry buenta za zaniechanie wniesienia zeznania, jakoteż prawa Władzy podatkowej 
przesiania mu nakazu z zagrożeniem karami porządkowemu

Miejsce na zapiski Władzy podatkowej.

Rok
podatkowy

D o c h ó d Odsetki 
od podatku Obliczy! Daty zrealizowania 1 w a g a
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119.
Rozporządzenie Ministerstwa 
spraw wewnętrznych z dnia 

20. czerwca 1906,
obowiązujące dla wszystkich królestw i krajów  
w Radzie państwa reprezentowanych, którem  
zmienia się rozporządzenie Ministerstwa spiaw  
wewnętrznych z dnia 8 . stycznia 1906 Dz. u. p. 
Nr. 10, tyczące się ósmego wydania austryaukiej 
farm akopei, jakoteż rozporządzenie Ministerstwa  
spraw wewnętrznych z dnia 14. grudnia 1905, 
Dz. u. p. Nr. 191, tyczące się taksy aptekarskiej 

za pierwszą połowę roku 1906.

Z m ien iano  tu tejszo-urzędow e rozporządzenia 
z dn ia  8 . stycznia 1 9 0 6 , Dz. a. p . Nr. 10, tyczące

się ósm ego w ydania  austryackiej, farm akopei i z dn ia  
14. g rudnia  1 905 , Dz. u . p . Nr. 191 , tyczące się 
taksy aptekarskiej, postanaw ia  się,, że p rzepisy  
now ej Pharm akopoea 'uustriaca, E d it. octava, obo­
wiązyw ać m ają w e wszystkich ap tekach  pub li­
cznych, ap tekach zakładow ych jak  i ’ap tekach  do ­
m ow ych lekarzy' if chirurgów  dopiero z dniem  1. sty­
czn ia  1 907 .

Aż dotąd obow.iązywa.q»,będzie Pharpialeopoea 
austriaca, E d it. septim a, i do tego czasu  zatrzym a 
też m oc obow iązującą taksa ap tekarska u sta lona  
rozporządzen iem  m in isteryalnem  z dn ia  2 4 . g ru ­
dnia 1904 , Dz. u. p. Nr. 1 37 , w raz ze zm ianam i 
rozporządzeniem  z dn ia  14. g rudn ia  I 9 0 5 , Dz. u. p . 
Nr. 191, zarządzonom i.

Bienertli w łr.
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